
RÁtvtcovÁ sMLouvA o níro č.: LS-002l20l9
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst.2 ve spojení s § 2586 a násl. zákonačis.89l20I2 Sb. občanský zákoník

v platném znění
mezi

1. Sušické lesy a služby, s.r.c.
Na Hrázi 270, Sušice 342 0I
IČ: 263 58 450
DIČ: C)Z263 58 450

Spisová značka: C 15201 vedená u Krajského soudu v Plzni
Den zápisu: 02.07.20a3
jejímž jménem jedná Ing. JoseťZemen, jednatel společnosti

jako objeclnatelem (dále jen,,Objednatel")

na straně jedné a

2" Richard Zach
Chmelná 23, Sušice 342 0I
IČ: 61780197 DIČ: xxxxx
Bank. spojení: GEMB 9856347 44l06a0

jako zhotoviteiem (dále jen,,Zhotovitel")

na straně druhé
takto:

I.
úvodní ustanovení

(1) Objednatel je právnickou csobou, která má práva a povinnosti vlastníka lesa podle
zákona č. 28911995 Sb., lesníhc zákona, vťrči pozemkům určeným k plnění funkcí lesa,
v majetku Města Sušice (dále jen ,,lesní pozemky")

(2) Zhotovite| je ťyzickou osoh-li; zapsanou v obchodním/živnostenském rejstříku, jejímž
předmětem podnikáni mimo ,irlé je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až
3 živnostenského zákona a která je tak oprávněna vykonávat podnikatelskou činnost
v oblastech ,,Poskytování služeb pro zemědělství, zaltradnictví, rybníkářství, lesnictví a
myslivost"i,,Diagnostická, zkušební a poraclenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování
rostlin, rostlinných procluktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům přípravky na
ochranu rostlin nebo biocidními přípravky"/,,Nakládání s reprodukčním materiálem
lesních dřevin." Tuto skutečnost dokládá Zhotovitel výpisem
z obchodního/živnostenského rejstříku, který tvoří přilohu č. i této sn1louvy.

Kupující uclěluje souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely plnění ttvedené
smlouvy dle platného zákona o ochraně osobních údajů.

Smltrvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených údajů, konkrétně
jejich zveřejněním v registru snrluv zákona číslo 34012015 Sb" o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv) společností Srršické lesy a siužby s.r.o., Na Htázi270,342 01 Sušice,
tČO: ZOSSS450. Sorrhlas se udřluje na dobu neutčitou, úclaje se poskýují dobrovolně.



n.
Přeclmět smlouvy

(1) Touto smlouvori se Zhotovite| za niže dohodnrrtých poclmínek zavaztlle provádět Pro
Objednatele na svťrj nákiad a nebezpeči jeclnotlivá díla spočívající v realizaci

pěsiebních činností (stavba oplocenek, odstranění porostních zbytkŮ, ťiklid klestu, Pálení
i<iestu, zalesňování ) v jeclnotlivých lesníclr porostech na lesních pozemcích a
Obieclnatel se zavazuje tato díla přebírat azap7atit za ně sjednanou cenu.

(2) .ieclnotlivá díla buclou Zhotovitelem pro Objednatele zlrotovována v prťrběhu Platnosti

této smlouvy, přičemž konkrétrrí rozsah kažclého díla, místo plnění (lesní porost), zPťrsob

jeho proveclení, doba jeho zlrotovení a v případě těž.by dřívi téŽ cena dÍla budou

,i.anaoarry pro kažclé dilo zvlášt'zpťrsobem popsaným v odstavcích3 a4 tohoto Článku

smlourry"

(3) .Iednotlivá díla buclou Zhotovitelem pro Objednatele zhotovována vŽdy na základě

clílčíclr písemných objeclnávek Objednatelc, které brrde Objednatel Činit tak, Že ve

služebním denikr_r o.o-by jednající jeho jnrériern popíše konkrétní rozsair kaŽdélro díla,

místo plnění (lesni porost), zvláštní požadavky na provedení díla. dobu jeho zhotoveni a

vpiípáde těžby dříví též cenu díla, přičemž Zhclttlvitel takovouto objednávku přijme

vidy svýrn poápisem ve služebnínl cleníkr-r připojenýrn ke shora specifikovanému poPisu

díla.

(4) Přijetírn každé z objednávek ve smysiu odstavce 3 tohoto Č]ánku smlouvy br-rde mezi

oĚjeclnatelem a Zhotovitelem uzavřenavždy samostatná smlouva o dílo podle § 2586

a násieclrrjících občanskélro zákoníku, jejíž obsalr je určen obsahem přijate objednávky a

torito smlouvou. Vůči taktc uzavřený,m smlouvám o dílo má tato smlouva Povahu

rámcové smiouvy obsahující současně obchodr.í poclmínky, které buclou smlttvní stranY

při výkonu svých práv a povinností podle jednotlivýclr smluv o dÍlo dodrŽovat"

(5) objeclnatel neni podle této smlouvy povinen učinit žádnou objednávku dÍla ve smyslu

odstavce 3 tohotó článku smlouvy a není tedy povinen uzavřít Žácinou samostatnou

smlouvu o dílo podle odstavce 4 tohoto článku smiouvy,

ilI.
Cena díla (místo plnění)

(t) Cena kažclélro jednotlivého díla v připadeclr, kcly bude dilo spoČÍvat v provedení těŽbY

dříví. bude sieánána vždy clohodoll ve snrlouvě o dílo uzavřené podle Č1" II odst, 4 této

smlouvy.

(2) cena každélro jednotlivého díla v ostatních případech bude r.rrčena součinem rozsahu

clíla vyjáclřenéňo v odpovídajicíclr měrnýclr jednotkách a cenové sazby za měrnou

jednoti<u, která je rrvedóna v ceníku prací tvořícím přílohtr č" 2 této smlouly. V případě,

že v píiloze ě. 2 nebude odpovidající cenová sazba obsaŽena, stanoví se cena dÍla

zapoužiti cenové sazby pro ten typ díia, který je svou povahou skuteČně Prováděnému

dílu nejbližší,

(3) právo na zaplacení ceny iiíla vzniká Zhotoviteli vŽd,v aŽ provedením díla ve smYslu Čl.

V odst. 5 této smlouvy.

(4) Cenu díla vyírčtuje Zhotovitel Objeclnateli í"akturort, která bude mít náleŽitosti

ciaňového aonuou, a to nejpozději do jedncrho měsíce ocle dne převzetí díla

Objednatelem. Splatnost faktur bude činit 30 dnťi,



/
Iv.

Místo provedení díla (místo plnění)

Jednotlivá díla budou Zhotovitelem prováclěna vždy v lesním porosttt označeném
v objednávce podle čl. Il oclst. 3 té1,o smlouvy.

V.
Obecná ujednání o provedení díla

Jednotlivá díla budou prov-áděna samostatně Zhotovitelem, a to brrd' osobně nebo
zaměstnanci Zhotovitele nebo jinými smluvnirni partnery Zhotovitele. Za dodržováni
povinností Zhotovitele podle této smlouvy i podle jednotlivých smluv o dílo
uzavřených podle či. II odst. 4 téta smlouvy, jakož i za následky nesplnění či porušení
těchto povinností však vůči Objednateli odpovíclá vždy výlučně a osobně Zhotovitel.

Zhotovitel je povinen provést každé jednotlivé clílo s potřebnorr odbornou péčí v čase
dohodnrrtém ve smlouvě o clílo uzavřené podle č1. Ii odst" 4 této smlouvy a obstarat na
své náklady vše, co je k provedení dila potřeba, není-li v této smlouvě výslovně
dohoclnuto něco j iného.

Zhotovitel je při provádění povinen dodržet pokyny Objednatele týkající se způsobu
provádění díla, pokud rntt br-rcloLt uděleny,

Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat provádění každého jednotlivého díIa ze
strany Zhotovitele. Zjisti-li Objednatel, že Zhotovitel porušrrje své povinnosti
vyplyvající ztéío smlouvy nebo z jednotlivýclr smluv o dílo uzavřených podle čl" tI
odst. 4 této srnlouvy, mťtže požadovat, ab5u Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo
řádným způsobem, Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené clobě, je Objednatel
oprávněn od smlouvy odstotrpit, pokud by postup Zhotovitele vedl k podstatnému
porušení smiouvy.

Každé jednotlivé dílo je provecleno, je-li dokončeno podle odstavce 7 tohoto článku
smlouvy a předáno podle odstavce 6 tohoto článku smlouvy"

Dílo je předáno okamžikem, kdy Objednatel potvrclí jeho převzetí podpisem
předávacího listu (protokolu). Objednatel je clprávněn převzit dílo s výhradami, nebo
bez výhrad. Převezme-li Objednatel dílo bez výlirad, nepřizná mu soucl právo ze ťlevné
vady díla, namítne-li Zhotovitel, že právo nebylo uplatněno včas. Převezme-li
Objeclnatel dílo s výhradami, je Zhotovitel povinen vady díla, které jsou předmětem
výlrrad. neprodleně odstranit.

Dílo je dokončeno, je-li Objednateli předvedena jeho zpťrsobilost sloužit svétnu účelu.
Zpťrsobilost díla sloužit svému účelu potvrdí Objednatel na předávacím 1istu
(protokolu)" V přípaclě" že Otljednatel převezrne dílo s výhradami. považuje se dílo za
clokončené a způsobilé sloužit svému účelu až okamžikem odstranění všech jeho vad, a
tobez ohledu na obsah předávacílro 1istu (protokcrlu)

vl.
Vlastnické právo, oclpovědntlst za vady,

Vlastníkern každého jednotlivého clíla je od počátku Objednatel jako vlastník lesních
pozemků, na nichž se dílo provádí.

Dílo má vady, neodpovíclá-li smlouvě o díio uzavřené podle či. II odst. 4 této smlouvy,
nebo této smlouvě. Vady díla je Objednatel oprávněn oznámit Zhotoviteli kdykoliv

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(1)

(1)



/

v průběhtr provádění díla, při předání clíla, jakož i po provedení ciíla. Vady díla oznamuje
Objednatel Zhotoviteli písemně.

(:2) Je-li existence vad díla podstatným porušením snrlouvy, má Objednatel právo

a) na odstranění vady opravou rlíla,
c) na přiměřenou slevu z ceny díla. nebo
d) odstoupit od smlor-rvy.

(3) Objednatel je povinen sclělít Zhotoviteli, které zpráv uvedených v odstavci 3 tohoto
článku smlouvy si zvolii, a to buď při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po
oznámeni vady. Provedenotl volbu nemťtže Objednatel změnit bez souhlasu
Zhotovitele, ledaže Objednatel požadovai opíavll vady, která se vkáže jako
neopravitelná. Nezvolí-li Objednatel své právo včas, má pouze práva uvedená
v odstavci 5 tolroto článkr-r smlouvy.

(4) "]e-li existence vad clíla nepocistatným porušením smlouvy, má Objednatel právo na
odstranění vady, anebo na přiměřenou sievu z ceny díla. Dokud Objednatel neuplatní
právo na slevu z ceny díla nebo neodstoupí ocl smlouvy, může Zhotovitel provést to, co
rra díle clrybi, nebo odstranit jeho právní vaclu. Jiné vady může Zhotovitel odstranit
opravou dila"

(5) Neodstraní-li Zhotovitel vady díla do jednoho týdne ode dne jejich oznámení nebo
oznámí-Ii Objednateli, že vady neodstraní, může Zhotovitel požadovat místo
odstrarrění vady přiměřenor"r slevu z ceny díla, nebo může od smlouvy odstoupit.
Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele.

(6) Existence vad díla se považuje za podstatné porr.ršení tétcl snrlouvy v přípaclě, kdy dílo
má takové vady, o kterých Zhotovitel již píi uzavření smlouvy věclěl nebo musel vědět,
že provedení díla s takovými vadami Objednatel neměl zájem; v ostatních případech se

má ,za ta, že porušení je nepodstatné. Pro odstraněni pochybností uvede Objednatel
v oznámení vacl clíla, zcla existence vad clíla ie podstatným nebo nepodstatným
porušením smlouvy; nebude-ii v oznámení vacl o poyaze porušeni smlouvy uvedeno nic,
rná se zato, že existence vad dílaie podstatným porušenítn smlouvy.

(7) Pokrrd Zhotoviteli již vzrriklo právo na zaplacení ceny clíla podle čl. iil odst. 3 této
smlouvy, není Objeclnatel do odstranění vad díla povinen platit část ceny díla odhadem
přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

(B) Objednatel rrerrrůže oclstorrpit od smlouvy, neoznámil-li Zhotoviteli vadu díla do třiceti
clnťr ode dne, kdy vadrr clíla zjistil. Pro ťrčely této smlouvy se oznámení vacl díla rrčiněné
ve lhťrtě poclle přeclchozi věty považďje za včasné. Zhotovitel uděluje souhlas se

zpracováním osobních údajri pro ťlčely plnění uvedené smlouvy clle platného zákona o

ochraně osobních údajů,
VII.

Záruka za jakost díla

(1) Zhotovitel poskytuje Objeclnateli na kažclé jednotlivé dilo zárukrr na jakost díla
v trvání 3 měsíců (dále jen ,,Záruční doba").

(2) Zárukou za jakost se Zhotovitel zavazqe. že dílo bude v Záruční době zpťrsobilé k
sloužit svému účelu nebo že si zachová obvyklé vlastncrsti.

(3) Záručni doba pro každé jeclnotlivé dílo běží vžcl_v ode dne proveclení díla ve smyslu čl.
V odst. 5 této smlouvy.

(.4) Pro oznámení vad díla, na které se vztahuie zárlka, a pro r.rplatnění práv z vad díla se
použijí ustanovení čl, VI této srnlouvy.



VIII.

.t, Frodlení Zhotovitele

/ (1) Zhotovitel je v prodlení, pokr-id dílo neprovede v době sjednané ve smlouvě uzavřené
podle čl. ilt odst. 4 této srnlouvy.

(2) Objednatel prohlašrrje, že nemá zájem na opožděném provedení díla, tedy na jeho

provedení v době delší, než která byia sjednána ve smlouvě uzavřené podle č1. Iil odst. 4

této smlouvy.

(3) Strany této smlouvy berou na vědomí, že s ohledern na ujednání obsažené v odstavci 2

tohoto čiánku smlouvy a v soutradu s ustanovenírn § 1980 občanského zákoníku závazek
Zhotovitele k provedení clíla prvním dnem jeho prodlení se zhotovením dila zanlká,
ledaže Obiednatel Zhotoviteli bez zbytečného odkladu oznámí, že na dokončení díla
trvá.

(4) Zánikem závazkl: podle odstavce 3 tohoto článkr"r smlouvy nastávají tytéŽ ÚČinky, jako

by Objednatel ocl smlouvy odstoupil.

Ix.
Ostatní povinnosti smluvních stran

a) provést cli\o za použití vlastnich prostřeclkťr, strojů, přístrojů. nástrojťr a pomůcek, s
výjirrrkotr chernických látek na ošetření porostťt, které bude vždy zajišt'ovat

Obiednatel,

b) zajišt'ovat opravy a ťrdržbu prostředkŮ, strojŮ, přístrojŮ, nástrojŮ a pomŮcek

potřebných ke zhotovení dila vlastním nákladem a na vlastní účet,

c) dodržovat ustanovení zákona č. 43512004 Sb. o zaměstnanosti, v platném znění

zejména jeho § 13,

d) zaiistit, aby pŤi provádění díla nedošlo ke spáchání žádného deliktu, zejména trestného

činu nebo a-eliktu podle § 4 zákclna ó" 282ll99l Sb., o České inspekci životního
prostředí a o "její pťrsobnosti v oclrraně lesa, deliktu podle § 5zt a 55 zákona č.

28911995 Sb., lesního zákorla, nebo deliktr-r podle § 88 zákona č. i14lI992 Sb., o
ochrarrě přirody a krajiny, v jejich platném znění,

e) bezpodmírrečně dbát na ochranu lesa, lesních a s lesem sorrvisejícíclr pozemkŮ,

f] bezpodmínečně a vždy používat při práci výhradně biologicky odbouratelné oleje a
hydraulické kapaliny,

g) provádět dílo v požadovaném množství, kvalitě a daném termínu v sorrladu s platnými
právnimi i technickými předpisy pro danou technologii,

h) doclržovat obecně závazné protipožární předpisy,

i) chránit les podle zákonač"2S911995 Slr,, lesnílro zákona, vplatném znéni, dodržovat

v plném rozsahu jeho ustanovení, zejména jeho § 32, odst. 8 a v případě vzniku škod
je na své náklady a riziko odstranit příp, v maximální míře zmírnit,

j) uvést lesni pozemky použité kprovádění díla do stavu, vjakém se nacházely před

započetírn provádění díla,

k) zajistit při provádění díla v celém rozsahu plnění povinností na úseku bezpeČnosti a

hygieny práce a respektováni zásad ochrany zdtaví při práci, zejména je povinen

za.|ist it:



/

- clodržování pažadavků na zdravotní způsobilost a odbornou kvaliíjkaci,

- přivolání první pomoci,

- dodržování požadavkťr na vybaveni odpovídajíci technickému stavu pracovních strojů
a nářadí OOPP clle předpisů BOZP,

- dodržování požadavků na dokumentaci a potřebné doklady zejména platné technické
způsobilosti vlastních prostřeclků Zhotovitele potržívaných pro dopravu

i) dodržovat správné a oclpovídající teclrnologické postupy a zajistit včasnost prací při
zlrotovováni dílazejména s olrledem na nebezpeči výskytu hnryzíclr a jiných škťrdcťr

(2) V pŤípaclě, že v dťtsledirr,r porušení povinností Zhotovitele vznikne na majetkrr
Obiednatele škoda, zavazuje se Zhotovitel k írhradě takovéto škody zahrnujíci též úhradu
veškerých náklaclů s odstraňováním škod spojerrým a popř. i pokut a penále vyměřenýcir
orgánv veřejrlé ntoci.

(3) Objednatel je dále povinen:

a) provést vyznačení těžebního zásalru s vyznačením hranic porostťr do 40ti let stáří,

b) při předání nrísta plnění seznámit Zhotovitele nebo jím pověřenou osobu se
zvláštnostmi místa plnění a provóst o tomto seznámení zápis,

c) při předání místa plnění seznámit zhotovitele s traumatologickým plánem,

d) v případě potřeby uzavíit dol-rodu s vlastníky pozenrků přilehlých k místu plnění těžby
a dalších pozemkťr potřebných pro provedeni clíla, zejrnéna pro skládkování clřeva, o
jejich porržití,

e) uhraclit náklacly z,apottživání pclzemkťr uvedených v předcházejícím písmenu.

x.
Dolra trvání smluvního vztahu

(1) Smlotrva se uzavírá od 2" ledna 2019 na ilobu rreurčitou, s výpovědní lhťrtorr 2 měsíce
počínaje prvním clnem následirjícího měsíce ode drre doručení výpovědi druhé straně,

XI.
Závérečná ujednání

(1) 'Iato smlouva nezakládá mezi smluvními stranami vzíah výltrčnosti či exkluzivity, ani
vztah pracovní, sliržební či jiné závislosti, když Zhotovitel výslovně prohlašuje, že o
vznik výlr,rčnosti či exkluzivitY, ani pracovní, sltržebrrí či jiné závislosti na Objednateli
nemá ziilem. Obě smluvní strany jsou s ohledem na to jako samostatné a na sobě
navzájem nezávislé subjekty oprávněny i po uzavření této smlouvy uzavirat další smlouvy
o dílo obdobnélro charakteru s jakýmikoliv třetírni srrbjekty.

{2) Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se
zjakýchkoliv dťrvodťr neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na
platnost a účinnost ostatních ustanovení smlcruvy, Pro takový případ se Objednatel a
Zhotovitel zavazuji nalrradit bez zb3tečného odkladrr neplatné nebo neúčinné ustanovení
ustatrovením platným a irčinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo neúčinného
zůstal zachován.

(3) Dojcle-li pcl uzavření této smlouvy ke znrěrrě právních předpisťr, v jejímž clůsledkrr vznikne
Objednateli či Zhotoviteli povinnost tlpravit smiuvně záležiíasti touto smlouvou dosud



ť

neupíavené, zavazLúí se Objednatel a Zhotovitel přijmou1 bez zbltečného odkladu

dodatek k této smlouvě, kterým chybějící záležitosti upraví tak, aby obsah dodatku při

zachování požadavků stanovených právním předpisem odpovídal účelu této smlouvY i
j ej ímu hclspodářskému významu.

(4) V případě, že činností Zhotovitele bude Objednateli zpŮsobena škoda (např. zaschnutím' ' 
saienic, atd.), je objednatel oprávněn takto vzniklou škodu započíst proti jakékoliv

pohledávce Zhotovitele.

(5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

(6) V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší závazky a povinnosti ztéto smlouvy, je' ' 
pouinou druhé smluvní straně uhradit případnou škodu, která porušením vz,nikne.

(7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a véŮné

vůle, že ji považuji za uréitou a srozumitelnou, týo skutečnosti pak potvrzují svými

podpisy.

(8) Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlour,rr pouze oboustranně

odsouhlasenými a běžně číslovanými písemnými dodatky"

(9) Smluvní strany se v souiadu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, Že

pokud se některé z ujednání obsažených v této smlouvě neshoduie s ustanoveními

občanského zákoníku, jde o projev vůle smluvních stran se od ustanovení obČanského

zákoníku odchýlit a nahradit jeho ustanovení ujednáními obsaženými v této smlouvě.

(10) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrŽÍ Po
jednom vyhotovení.

Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených údajŮ, konkrétně jejich

zveřejněním vregistru smluv zákona číslo 340/2015 Sb. o zvláštních Podmínkách ÚČinnosti

někteiých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smiuv (zákon o_i:§i,Ty^Tly)
společností Sušické lesy a služby s.r"o., Na LIráz"i 270, 342 01 SuŠice, ICO: 26358450"

Šouhlas se uděluje na dobrr neurčitou, úclaje se poskyuji dobrovolně,

Zhotovitel uděluje souhlas se zpracováním osobních ÚdajŮ pro ÚČely plnění uvedené smlouvY

dle platného zákonao ochraně osobních údajů.

Přečteno abez výktad podepsáno v Sušice dne : 2,1 .2019

fiiii;;',Ji i,r ;" V/tl.,1 , 1,.",,.1,i,|, *".,;:"i
,..1t',;;i!'.q 

i
ii] ]];.r il] "i , i 3:e-

Obj ednatel, tazítko a podpis Zhotovitel, razítko a podpis


